



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2017 года

№ 414-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом" к постановлению Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом", в разделе 6 "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- 1) цифры "180 364 927,76" заменить цифрами "180 577 667,75";
- 2) цифры "9 241 800,00" заменить цифрами "9 454 539,99";
- 3) цифры "110 694 154,91" заменить цифрами "110 906 894,90";
- 4) цифры "3 153 800,00" заменить цифрами "3 366 539,99".

2. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 "Паспорт подпрограммы "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области", в разделе 7 "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы обустройства в целом и по источникам финансирования" подпрограммы "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области":

- 1) цифры "180 153 127,76" заменить цифрами "180 365 867,75";

- 2) цифры "9 230 000,00" заменить цифрами "9 442 739,99";
- 3) цифры "110 482 354,91" заменить цифрами "110 695 094,90";
- 4) цифры "3 142 000,00" заменить цифрами "3 354 739,99".

3. В таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом"

1) в строках 1 "Задача 1 подпрограммы "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области": обеспечение возможности трудоустройства для соотечественников, прибывших на территорию Омской области", 1.1 "Основное мероприятие: оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и членов их семей":

- цифры "5 499 641,33" заменить цифрами "5 458 881,32";
- цифры "1 133 800,00" заменить цифрами "1 093 039,99";

2) в строке 1.1.2 "Мероприятие 2: осуществление мероприятий по профессиональному обучению участников государственной программы и членов их семей":

- цифры "1 811 460,33" заменить цифрами "1 770 700,32";
- цифры "457 600,00" заменить цифрами "416 839,99";

3) в строках 2 "Задача 2 подпрограммы "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области": обеспечение социальной защищенности соотечественников, прибывших в Омскую область", 2.1 "Основное мероприятие: содействие социальному и жилищному обустройству участников государственной программы и членов их семей":

- цифры "174 653 486,43" заменить цифрами "174 906 986,43";
- цифры "8 096 200,00" заменить цифрами "8 349 700,00";
- цифры "104 982 713,58" заменить цифрами "105 236 213,58";
- цифры "2 008 200,00" заменить цифрами "2 261 700,00";

4) в строке 2.1.2 "Мероприятие 2: предоставление участникам государственной программы и членам их семей единовременного подъемного пособия":

- цифры "105 076 058,75" заменить цифрами "105 209 558,75";
- цифры "7 568 200,00" заменить цифрами "7 701 700,00";
- цифры "57 278 309,95" заменить цифрами "57 411 809,95";
- цифры "1 859 400,00" заменить цифрами "1 992 900,00";
- цифры "10 495" заменить цифрами "10 515";

- цифры "1 164" заменить цифрами "1 184";

5) в строке 2.1.3 "Мероприятие 3: предоставление участникам государственной программы компенсации расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения":

- цифры "66 274 333,68" заменить цифрами "66 394 333,68";

- цифры "528 000,00" заменить цифрами "648 000,00";

- цифры "45 979 709,63" заменить цифрами "46 099 709,63";

- цифры "148 800,00" заменить цифрами "268 800,00";

- цифры "2 642" заменить цифрами "2 647";

- цифры "22" заменить цифрами "27";

6) в строке "Итого по подпрограмме "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области":

- цифры "180 153 127,76" заменить цифрами "180 365 867,75";

- цифры "9 230 000,00" заменить цифрами "9 442 739,99";

- цифры "110 482 354,91" заменить цифрами "110 695 094,90";

- цифры "3 142 000,00" заменить цифрами "3 354 739,99";

7) в строке "ВСЕГО по государственной программе":

- цифры "180 364 927,76" заменить цифрами "180 577 667,75";

- цифры "9 241 800,00" заменить цифрами "9 454 539,99";

- цифры "110 694 154,91" заменить цифрами "110 906 894,90";

- цифры "3 153 800,00" заменить цифрами "3 366 539,99".
